
 

Istituto di Istruzione Superiore  
Professionale e Tecnico 
“Sebastiano  Grandis” 

 
 

Cuneo  – C.so IV Novembre, 16 -  tel. 0171 692623  
Cuneo – Via Cacciatori delle Alpi, 2 - tel. 0171 67616 - fax 0171 695794 

C.F.:96060200043 
codice univoco UFXI28 

Sito web www.grandiscuneo.it – e-mail: cnis00300e@istruzione.it 

 

 

 
Prot. 3911/VI 2                      Cuneo, 08.08.2019 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L. n. 107/2015 che detta la disciplina giuridica della premialità (commi dal 126 al 
129); 

VISTO il verbale della riunione del Comitato di Valutazione Docenti tenuta il 9 aprile 
2019, che riporta i criteri stabiliti per il riconoscimento del merito dei docenti; 

CONSIDERATO che la somma complessivamente assegnata all’Istituto per il bonus finalizzato 
al riconoscimento del merito è pari a euro 15.455,63 lordo dipendente (nota MIUR - Dip. per 
la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali prot. 21185 del 
24.10.2018); 

VISTO l'art. 25 del Contratto integrativo d'istituto stipulato in data 25.02.2019; 

RITENUTO che è necessario procedere alla determinazione delle modalità operative secondo 
le quali ripartire la suddetta somma tra i docenti riconosciuti meritevoli di assegnazione del 
bonus, dei titoli e dell'impegno per il raggiungimento dei traguardi del Piano di miglioramento;   

Tenuto conto dei criteri individuati dal Comitato di Valutazione dei Docenti, al fine 
dell’assegnazione del premio 

DISPONE 

 che la somma assegnata all’Istituto per il bonus è suddivisa tra n. 30 docenti, 
posizionati in tre fasce (fascia 3: 9 docenti; fascia 2: 13 docenti; fascia 1: 8 docenti); 

 che è attribuita al singolo docente riconosciuto meritevole la quota parte del premio 
corrispondente a ciascuna fascia con separato atto individuale; 

 che nel singolo provvedimento sono indicate le eventuali voci di rafforzamento 
 

    Il Dirigente scolastico 

                                                                                (Dott. Alessandro PAROLA) 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 D.Lgs. 39/93 
 
ALBO 
ATTI 


